第2回 YBM オープンヨットレース ハンザレガッタ 実施要項(レース公示)

1. 主催

横浜ベイサイドマリーナ オープンヨットレース実行委員会

2. 協力

横浜ベイサイドマリーナヨットクラブ、セイラビリティ横濱、横浜ベイサイドマリーナ

3. 開催日

2024 年 10 月 12 日(土)11:00 ~ 16:00 (受付 11:00、開会式 11:30、閉会式 15:30) ※荒天中止(前日正午に天候判断します)、順延なし

4. 開催場所

横浜市金沢区白帆 1 番地 横浜ベイサイドマリーナ ディンギーバース前海域 ※参加受付、大会本部及び公式掲示板はディンギーバースに設置

5. 参加資格

第27回 YBM オープンヨットレースの参加者及び関係者

6. 参加費

500円/名(当日受付時、現金支払い)

7. 募集人数

先着 30 名

8. 募集締切

10月6日(日)

※募集人数に満たない場合は当日受付にて参加可能。(要事前問合せ)

9. 当日スケジュール

1100 受付開始(ディンギーバース)

1130 開会式

1200 予選(3~5組) ※昼食は各自持参

1400 決勝(1~3組) ※決勝レースは進行状況によって実施組数を調整する

1530 閉会式

1600 終了

10. レース方法

2.3 シングルハンドクラスのみ。

予選は各組 1 レースもしくは 2 レースを行い、決勝の組分け(以下参考)を行う。

【15 名参加の場合】

☆ 1位~ 5位 (予選1位、2位の5チーム)を"ゴールドクラス"

☆ 6 位~10 位 (予選 2 位、3 位、4 位の 5 チーム)を"シルバークラス"

☆11 位~15 位 (予選 4 位、5 位の 5 チーム)を"ブロンズクラス"

【20名参加の場合】

☆ 1位~ 5位 (予選1位、2位の5チーム)を"ゴールドクラス"

☆ 6 位~10 位 (予選 2 位、3 位の 5 チーム)を"シルバークラス"

☆11 位~15 位 (予選 3 位、4 位の 5 チーム)を"ブロンズクラス"

【30名参加の場合】

☆ 1位~ 6位 (予選1位、2位の6チーム)を"ゴールドクラス"

☆ 7 位~12 位 (予選 2 位、3 位の 6 チーム)を"シルバークラス"

☆13 位~18 位 (予選 3 位、4 位の 6 チーム)を"ブロンズクラス"

- ・ゴールドクラスで決勝 2 レース、その他は 1 レースを行い最終順位とする。(順位は着順を適用する)
- ・同点の場合は、2レース目の着順が上位の者を優位とする。(それでも同点の場合はくじ引きで決定する)
- ・大会の進行状況によって、シルバークラス、ブロンズクラスの決勝レースは行なわない場合がある。

11. 表彰

- ・ゴールドクラス 優勝(トロフィー・賞状・副賞)
- ・ゴールドクラス 準優勝、第3位(賞状)

☆ 表彰は 10 月 19 日(土)17:00~の表彰パーティーにて実施 ☆

12. その他

- ・レース参加者は、全て自己責任において参加するものとします。万が一の事故に対しては応急処置及び 最寄りの医療機関で対応するものとし、加入している保険の範囲内にて対応する。
- ・記録写真の撮影を行い、撮影した写真は YBM オープンヨットレースの公式ウェブサイトならびに 横浜ベイサイドマリーナの広報(広報誌、ウェブサイト等)に使用する場合がある。

13. 問合せ先

YBM オープンヨットレース実行委員会 事務局 河野・野口 (横浜ベイサイドマリーナ) TEL 045-776-7599 FAX 045-776-7591

令和6年10月12日(土)

第2回 YBM オープンヨットレース ハンザレガッタ

参加申込書

フリガナ

■申込者氏名

フリガナ

氏名	船名	
■連絡先		1
電 話:		
电 前・		

誓約

私は運営の指示に従い、ルールに則ったうえ、自己の責任において当レガッタに参加します。レース中及びレース終了後に起きる一切の事故、けが、災害、物損等に関して、主催者側に一切の責任を問いません。当イベント中に撮影された映像、写真等をYBMオープンヨットレース公式ウェブサイト、横浜ベイサイドマリーナの広報を目的として使用することに同意します。

令和	年	月	\Box

誓約者名	